Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • Fax 258809347 • http://www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506037258 M
o

d
.

1
8
4

/1

Ata n.º 3

Aos seis dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído, pelo, Vereador da Área

dos Recursos Humanos, Dr. Ricardo Nuno Sá Rego, na qualidade de presidente

do Júri, pela Chefe de Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Recursos

Humanos, Dr.ª Hirondina da Conceição Passarinho Machado e pela Chefe de

Divisão de Contratação Pública, Dr.ª Catarina Santos Ferreira, na qualidade de

membros efetivos, tendo por fim proceder à publicitação dos candidatos

admitidos e excluídos definitivamente, em sede de avaliação curricular e

marcação do segundo método de seleção, Entrevista de Avaliação de

Competências (EAC), dos candidatos ao procedimento concursal na modalidade

de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, tendo em

vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Técnico Superior – Área

de Projeto, da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal

próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade

com o aviso publicado no Diário da Republica, II Série, n.º 04, de 05 de janeiro,

na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202401/0117, todos de 2024. --------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência de interessados nos termos do art.º 16.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, não se verificou pronúncia de nenhum

dos candidatos. ------------------------------------------------------------------------------------

De seguida o Júri deliberou por unanimidade. ---------------------------------------------

SEGUNDO: Excluir definitivamente os seguintes candidatos ao procedimento

concursal, por terem obtido classificação inferior a 9,5 valores, no primeiro

método de seleção, Avaliação Curricular (AC): Andreia Ribeiro Guedes, Carina

Filipa da Costa Ferreira, Deolinda Maria Amorim Lourenço, Madalena Maria

Queirós Quintão, Mafalda Sampaio e Verde, Marco Araújo de Barros e

Margarida Cristina da Silva Ribeiro. -------------------------------------------------------

TERCEIRO: O Júri deliberou proceder à marcação do segundo método de

seleção, Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), para as candidatas

Jerusa de Fátima Torres Lopes e Rubina Jassat, para o próximo dia 21 de

junho de 2024, pelas 14H30, no edifício dos Paços do Concelho, sito no Passeio

das Mordomas da Romaria, 4904-877 – Viana do Castelo. ----------------------------

http://www.cm-viana-castelo.pt/
mailto:cmviana@cm-viana-castelo.pt

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • Fax 258809347 • http://www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506037258 M
o

d
.

1
8
4

/1

QUARTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-

online/recrutamento-de-pessoal.---------------------------------------------------------------

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ---

__________________________________________

(Ricardo Nuno Sá Rego)

__________________________________________

 (Hirondina da Conceição Passarinho Machado)

__________________________________________

(Catarina Santos Ferreira)

http://www.cm-viana-castelo.pt/
mailto:cmviana@cm-viana-castelo.pt
http://www.cm-viana-castelo.pt/balcao-online/recrutamento-de-pessoal
http://www.cm-viana-castelo.pt/balcao-online/recrutamento-de-pessoal

		2024-06-12T09:13:51+0100
	[Assinatura Qualificada] Ricardo Nuno de Sá Rego

		2024-06-12T11:18:18+0100
	[Assinatura Qualificada] Hirondina da Conceição Passarinho Machado

		2024-06-12T15:25:34+0100